est ex primis vesperis, quia in communi sanctorum idem versus habetur in laudibus et secundis vesperis (1).

3° Nisi plures commemorationes faciendæ sint, quando in casu plurium commemorationum simplicium et suffragiorum, ad vespas primo sumenda sunt antiphona et versus de laudibus; pro secunda commemoratione antiphona ex secundis vesperis (si sint primæ vesperæ, et vicissim ex 1 vesperis, si sint secundæ), cum versu secundi nocturni; et pro tertia commemoratione, si fiat, antiphona prima ex tertio nocturno cum versu ejusdem nocturni. Ad laudes pro prima commemoratione antiphona et versus sumenda sunt ex primis vesperis; pro secunda commemoratione antiphona prima tertii nocturni et versus ejusdem nocturni (ante antiphonam 2 vesperarum, ne, ut censet Cavalieri (2) de eodem repetantur ad laudes, quæ dicta sunt in vesperis); et pro tertia commemoratione antiphona secundarum vesperarum et versus secundi nocturni (3). Cum autem hoc tantum respiciat commemorationem plurium simplicium, quorum nomine in præsentis casu communia etiam veniunt suffragia; si igitur in vesperis præcedentis aut sequentis festi duplicis vel semiduplicis ejusdem qualitatis faciendæ sit commemoratio de eodem communi, tunc pro secunda commemoratione sumenda est antiphona ex laudibus et versus ex secundo nocturno; et pro tertia commemoratione ut supra antiphona prima ex tertio nocturno cum versu ejusdem nocturni (4).

Not. 1. antiphonas ad *Benedictus* in communi conf. pont. et non pont. censi diversas, et unam pro officio, et alteram pro commemoratione deservire posse (5). Idem dicendum videtur de antiphona secundarum vesperarum confessoris pont. et versu primarum vesperarum, ita ut eadem antiphona *Amavit* et versus *Amavit* pro eadem commemoratione seu suffragio adhiberi possint.

(1) S. R. C. 18 Dec. 1779, n. 4246-4395, 6, quod decretum posterius est alio 15 Junii 1776, n. 4229-4378, 11, in quo contrarium declaratum fuerat.

(2) Tom. 2, dec. 287, n. 3 et 12.

(3) Ita S. R. C. 5 Maji 1736, n. 3894-4044, ad tit. XXIV, dub. 3.

(4) Cavalieri ibidem n. 4.

(5) Gavantus s. 3, c. XI, n. 29, et Cavalieri tom. 2, dec. 286, n. 3.

Not. 2. Si mutanda sit oratio, et una tantum in communi habeatur, ut pro doctoribus, pro virginibus et non virginibus; adhiberi posse pro doctoribus aliam de communi confessoris, et *Indulgentiam* pro virginibus tacita qualitate martyris, et etiam pro ss. mulieribus tacitis qualitatibus virginis et martyris (1).

Not. 3. In casu commemorationis plurium sanctarum virginum martyrum in officio pariter plurium ss. virginum martyrum accipiendam esse antiphonam *Istarum est enim regnum* ut 7 Martii in festo ss. Perpetuæ et Felicitatis (2).